
2018年11月２８日(水)

19:30～21:00

ダブルツリーbyヒルトン那覇首里城
「守礼の間」
Tel: 098-886-5454

「 糖尿病性腎症重症化予防プログラムの実践

～沖縄県中部地区における取り組みと課題～ 」

琉球大学大学院 医学研究科
内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座 ( 第二内科 ）

Lecture 1 （19：30～20：00）

益崎 裕章先生

「 埼玉県における糖尿病重症化予防の取り組みと

腎機能に応じたDPP-4阻害薬の使い方 」

Lecture 2 （20：00～21：00）

すながわ内科クリニック 院長

砂川 博司先生

埼玉医科大学 名誉教授／埼玉医科大学かわごえクリニック 院長

片山 茂裕 先生

共催 ： 那覇市医師会 MSD株式会社

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「糖尿病重症化予防」をテーマにて開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

※会終了後に情報交換会を準備しております。

※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。

その際はご施設のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしく お願い致します。

日 時 場 所

座 長

演 者

演 者

糖尿病重症化予防講演会

日本医師会生涯教育講座1.5単位 （0.5単位 地域医療 ・ 1単位 糖尿病）


